
 

 

UCHWAŁA NR XIII/218/19 

RADY MIASTA ZABRZE 

z dnia 21 października 2019 r. 

w sprawie nadania statutu Centrum Rozwoju Rodziny 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. "h," art. 40 ust. 2 pkt. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U.2019.506) art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 05 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(t.j. Dz.U.2019.511) art. 11 ust. 2 oraz art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(t.j. Dz.U.2019.869), na wniosek Prezydenta Miasta Zabrze 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadać statut Centrum Rozwoju Rodziny, w brzmieniu jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zabrza. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XI/151/19 Rady Miasta Zabrze z dnia 26.08.2019 r. w sprawie nadania statutu 

Centrum Rozwoju Rodziny. 

§ 4. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi           

w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

  

   

  

 
Przewodnicząca Rady Miasta Zabrze 

 

 

mgr inż. Łucja Chrzęstek-Bar 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 28 października 2019 r.

Poz. 7112



Załącznik do uchwały Nr XIII/218/19 

Rady Miasta Zabrze 

z dnia 21 października 2019 r. 

 

Statut Centrum Rozwoju Rodziny 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1.  Centrum Rozwoju Rodziny, zwane dalej "Centrum Rodziny" jest jednostką organizacyjną Miasta 

Zabrze działającą w formie jednostki budżetowej. 

2. Centrum działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 

2) ustawy z dnia 05 czerwca 1998 o samorządzie powiatowym, 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, 

4) Uchwały Rady Miasta Zabrze o utworzeniu Centrum Rozwoju Rodziny; 

5) niniejszego statutu. 

§ 2. Siedzibą  Centrum Rodziny jest Miasto Zabrze. 

Rozdział 2. 

Przedmiot działalności Centrum Rodziny 

§ 3. Centrum Rodziny jest jednostką budżetową Miasta Zabrze. 

§ 4. 1.  Centrum Rodziny realizuje zadania w zakresie: 

1) polityki prorodzinnej, 

2) wspierania rodziny, 

3) systemu pieczy zastępczej, 

4) pomocy społecznej, 

5) wspierania osób niepełnosprawnych; 

2. Centrum Rodziny podejmuje działania na podstawie: 

a) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

b) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 

c) ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny, 

d) ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o pożytku publicznym i wolontariacie, 

3. Do zadań Centrum Rodziny należy: 

1) organizowanie, koordynowanie realizacji usług społecznych w zakresie zadań Centrum Rodziny, 

2) wdrażanie i promocję działań kierowanych do rodziny, 

3) wspieranie i stymulowanie innowacyjnych przedsięwzięć na rzecz rodziny poprzez tworzenie efektywnych 

rozwiązań wsparcia i koordynację interdyscyplinarnych działań na terenie Miasta, 

4) wypracowywanie kompleksowych programów wsparcia na rzecz rodziny i ich realizacja, 

5) współpraca z partnerami lokalnymi, regionalnymi i międzynarodowymi w zakresie rozwoju działań 

prorodzinnych oraz rozwoju rodziny, 

6) pozyskiwanie środków zewnętrznych celem realizacji projektów i programów w obszarze działania 

Centrum Rodziny, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7112



7) diagnozowanie problemów społecznych w obszarze swojego działania oraz określenie potrzeb w tym 

zakresie, 

8) prowadzenie szkoleń i warsztatów, 

9) prowadzenie monitoringu działań objętych zakresem działalności Centrum Rodziny oraz przygotowywanie 

sprawozdań. 

4. Centrum opracowuje, realizuje programy i projekty z obszaru swojego działania wynikające ze Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Miasta Zabrze, z uwzględnieniem pozyskiwania środków 

z funduszy europejskich oraz realizuje programy rządowe z tego zakresu. 

5. Centrum współpracuje z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Rodzinie w Zabrzu. 

6. W realizacji zadań Centrum Rodziny współdziała w szczególności z organami administracji rządowej, 

samorządowej, stowarzyszeniami, fundacjami, kościołami, związkami wyznaniowymi, jednostkami 

organizacyjnymi wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej oraz innymi podmiotami działającymi 

w obszarze polityki społecznej, ze szczególnym uwzględnieniem podmiotów ekonomii społecznej. 

Rozdział 3. 

Organizacja Centrum Rodziny 

§ 5. 1.  Centrum Rodziny kieruje Dyrektor odpowiedzialny za jego działalność, przy pomocy Zastępcy 

Dyrektora  i  Głównego Księgowego. 

2. Dyrektor działa jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Prezydenta Miasta 

Zabrze. Przy czynnościach przekraczających zakres pełnomocnictwa wymagana jest zgoda Prezydenta Miasta 

Zabrze. 

3. Z Dyrektorem Centrum Rodziny nawiązuje i rozwiązuje stosunek pracy  Prezydent Miasta  Zabrze, 

zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

4. Zastępcę Dyrektora, Głównego Księgowego i pozostałych pracowników zatrudnia Dyrektor Centrum 

Rodziny, który wykonuje uprawnienia pracodawcy w rozumieniu przepisów prawa pracy wobec wszystkich 

osób zatrudnionych w Centrum Rodziny. 

5. Strukturę organizacyjną i szczegółowy zakres działania Centrum Rodziny określa regulamin opracowany 

przez Dyrektora, zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

Rozdział 4. 

Gospodarka finansowa 

§ 6. 1.  Centrum Rodziny jest jednostką budżetową Miasta Zabrze prowadzącą gospodarkę finansową 

według zasad określonych w ustawie o finansach publicznych. 

2. Centrum Rodziny pokrywa swoje wydatki bezpośrednio z budżetu Miasta Zabrze, a pobrane dochody 

odprowadza na rachunek budżetu Miasta Zabrze. 

3. Podstawą gospodarki finansowej Centrum Rodziny jest plan dochodów i wydatków, zwany planem 

finansowym Centrum Rodziny. 

4. Centrum Rodziny dysponuje samodzielnymi rachunkami bankowymi, prowadzonymi przez bank 

wybrany do obsługi budżetu Miasta Zabrze. 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

§ 7. Zmian niniejszego statutu dokonuje się w trybie właściwym dla jego nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 7112


		2019-10-28T11:54:54+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




